
Referat skrevet den 24. september 2012 
 

Referat fra distriktrådsmøde den 18. september 2012 

– afholdt på VER, Distrikt 1 

Klubber tilstede: ARK,BRF, DSM, ESP, GEK, GLK, HVR, ISR, LØSR, MAK, SPR, VER. 

Bestyrelsesmedlemmer tilstede: Michelle, Henrik J, Henrik T S, Git, Neel og Jeanette. 

1. Orientering fra Bestyrelsen 

a. Klubudviklingsprojekt  

DRF skal til at gå i gang med et klubudviklingsprojekt, og derfor har de besluttet at 

de 13 distrikter hver skal finde én klub de mener, der har det bedste 

udviklingspotentiale. Projektet er gratis at deltage i, men klubben forpligter sig til at 

lægge energi og tid i projektet. Ideen med projektet er, at man gerne skulle have 13 

forskellige projekter fra hele landet når man er færdige, som kunne give inspiration 

andre steder.  

Distrikt 1 ønsker at de klubber der ønsker at komme i betragtning, skriver om deres 

udviklingsprojekt senest den 1. oktober 2013 til formand@d1-drf.dk, og bestyrelsen 

vil derefter beslutte hvilket projekt de syntes er bedst egnet. (der udsendes en 

email til alle klubber, med den nøjagtige beskrivelse fra Anja i DRF). 

b. Indsendelse af propositioner i 2013 

Distrikt 1 bestyrelsen har besluttet at ensarte reglerne for indsendelse af 

propositioner. Dette er besluttet, da en del klubber er meget sent ude med 

indsendelse af deres propositioner (nogle gange 3 uger før og håber at de kan tage 

det over telefon en lørdag aften), og dette er ikke holdbart for distriktets 

stævnekoordinator der sidder og godkender dem, og heller ikke for de ryttere der 

ønsker starte det pågældende stævne. For særligt mesterskaberne er det vigtigt at 

propositionerne er ude i god tid. 

Bestyrelsen har derfor besluttet et det nu fremover hedder at PROPOSITIONER 

SKAL INDSENDES SENEST 2 MÅNEDER FØR STÆVNET. Fra 2013 vil der blive pålagt 

klubben et gebyr på 300 kr., der skal indbetales til distriktets konto, såfremt de 

ikke har indsendt deres propositioner til godkendelse inden da. 

 
2. Orientering fra DRF 

a. Status på portalen 

Det er ikke nogen hemmedlighed, at portalen ikke har virket ret godt og ikke er spor 

brugervenlig. Der er blevet opdaget omkring 14.000 fejl allerede. DRF har derfor 

besluttet at stoppe samarbejdet med det hollandske firma. Det hollandske IT firma, 

som endda er godkendt af microsoft, har indset at det ikke har kunnet magte 

opgaven, og DRF får derfor økonomisk kompensation for alt det bøvl. Disse penge 

skal gå til at sø sætte en ny portal, der er udviklet med DRF egne ansatte og nogle 

IT-konsulenter. Tidsrammen er svær at sætte, men den nuværende portal kommer 
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til at virke indtil den nye portal er helt oppe at køre. Men det bliver først en gang i 

det nye år der sker noget. 

 

b. Vedr. TD-udvalg 

Det har fra formandsgruppen været et ønske at gøre noget ved det landsdækkende 

problem, at man ikke havde det store overblik over hvilke TDér der hørte til hvor, 

og en konstatering af at der i nærmeste fremtid vil mangle rigtig mange TDér. 

Bestyrelsen i DRF er i gang med at arbejde på forskellige løsninger, og klubberne vil 

blive underrettet, når Distrikt 1 bestyrelsen ved mere. 

c. Spare penge i 2013 budgettet 

På halvvejsmødet en 21 oktober 2012, vil der blive fremlagt budgettet for 2013, her 

har man valgt at give som forslag at spare penge på f.eks.  

Så repræsentantskabsmødet 2013 kun er et 1 dags arrangement – spare 150.000 kr 

DRF ingen stand har på Hest & Rytter messen – spare 75.000 kr 

DRF ingen stand har ved JEK i Odense – spare 70.000 kr. 

Sparer Halvvejsmødet væk i 2013 – 55.000 kr. 

Disse penge ønsker man at bruge på talentudvikling og de unge. 

d. Halvvejsmøde den 21. okt. 2012 

Søndag den 21. oktober 2012 afholdes halvvejsmøde ved JBK i Odense. Ca. Kl.10-

13.00 (email bliver udsendt med invitation) hver klub kan deltage med 2 personer. 

e. Justering på ponymåling 

På lørdag den 22. september afholdes der ponymålersamling. Her vil der blive 

fremlagt et nyt ponymåler reglement. (Hold øje med www.rideforbund.dk. I løbet af 

efteråret) Det nye reglement træder i kraft fra 1.december 2012, og vil bl.a. Byde 

på ændring i hvilke år ponyerne skal måles. 

 

3. Kort oplæg om TREC – Ved Git 
a. Git startede med at fortælle lidt om TREC, der udvikler sig utrolig hurtigt i DK. 

b. Herefter var der et kort oplæg fra Carl Christian fra Friluftsrådet, om hvilken rolle 

friluftrådet spiller ind med, i forhold til ridning i naturen. 

 

4. evt. – (Klubbernes halve time) 
a. Klubberne havde ikke de helt store spørgsmål.  Men Distriktets stævnekoordinator 

fortalte lidt om Distrikt 1´s dygtige ryttere, der gør sig rigtig flot på de nationale og 

internationale baner rundt omkring i verdenen. 

Næste Distriktrådsmøde er onsdag den 21. november kl.19.00 på DSM. 

Generalforsamlingen bliver mandag den 4. februar 2013 (mangler en klub til at 

afholde, meld jer gerne til formand@d1-drf.dk !!!!!). 
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